ПРИКАЗ

от 03.02.2020 № 52

О проведении дополнительных

профилактических мероприятий

 Во исполнение Предписания Территориального отдела Управления

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека по Хабаровскому краю в г. Комсомольске-на-Амуре

от 29 января 2020 г. «О проведении дополнительных санитарно-

эпидемических (профилактических) мероприятий» и в связи с

неблагополучной эпидемической ситуацией в Китайской Народной

Республике, связанной с распространением нового коронавируса, угрозой

завоза этой инфекции на территорию Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Ввести с 31.01.2020 г. и до особого распоряжения в муниципальных

образовательных учреждениях дополнительные меры санитарно-

противоэпидемических (профилактических) мероприятий:

 1.1. Обеспечение запаса дезинфицирующих средств с методическими

документами  (инструкциями) на конкретное средство.

 1.2. Проведение влажной уборки помещений образовательного

учреждения  с применением моющих и дезинфицирующих средств.

 1.3. Проведение влажной уборки помещений, мебели, оборудования не

реже двух раз в день и по мере необходимости. В течение дня влажную

уборку с применением моющих, чистящих средств, в конце рабочего дня с

использованием дезинфицирующих средств.

 1.4. Обеспечение запаса защитных масок для персонала, соблюдение

масочного режима.

 1.5. Создание условий для качественной обработки рук (использование

жидкого мыла с антибактериальным эффектом, одноразовые полотенца).

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений

городского округа «Город Комсомольск-на-Амуре»   взять под личный

контроль выполнение дополнительных санитарно-противоэпидемических

(профилактических) мероприятий.

3. Контроль за выполнением приказа возложить на Пеунову В.И.,

ведущего специалиста, Рожкову А.Ф., главного специалиста Управления

образования администрации города Комсомольска-на-Амуре.

Начальник Управления Л.А. Кускова